
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

1/3 

Dohoda 

Dohoda o vypořádání závazků 
 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

Smluvní strany 
IKEA Česká republika, s.r.o. 

sídlo:    Skandinávská 1/131, 155 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 94828 

IČO:     27081052 

DIČ:     CZ27081052 

ID datové schránky:   932bivf 

zástupce:   Peter Tichý, ředitel OD IKEA 

Dalibor Škrle, BNO Manager 

 

číslo smlouvy:   PS/ŠaK/0267/2023 
 

na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „Dárce“ 
 

a 

 

statutární město Ostrava 
sídlo:     Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:     00845451  

DIČ:  CZ00845451 – plátce DPH 

 

městský obvod Slezská Ostrava  
sídlo:     Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava  

ID datové schránky:   56zbpub  

zástupce:  Mgr. Richard Vereš, starosta 

peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:   27-1649322359/0800 

číslo smlouvy:  PS/ŠaK/0267/2023 

 

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „Obdarovaný“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vypořádání závazků (dále jen „Dohoda“) 
 

Článek I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Smluvní strany dne 25.5.2022 uzavřely, na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

č. 4802/RMOb-SLE/1822/17 ze dne 25.4.2022, darovací smlouvu č. PS/ŠaK/0303/2022 ze dne 25.5.2022 

(dále jen „Darovací smlouva“), jejímž předmětem bylo darování vybavení v hodnotě 138 685,- Kč, a to 

ve formě nábytku a doplňků IKEA, jejichž seznam je součástí přílohy Darovací smlouvy, a to v rámci 

pomoci lidem z oblasti válečného konfliktu. Tato Darovací smlouva byla uzavřena v souladu s Občanským 

zákoníkem. 

2. Obdarovaný je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

2/3 

Dohoda 

 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo k řádnému uveřejnění 

Darovací smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 

s tím spojených. 

 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z dříve sjednané Darovací smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Darovací smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

chybného uveřejnění Darovací smlouvy v registru smluv, uzavírají smluvní strany tuto Dohodu. 

 

Článek II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Darovací smlouvy včetně přílohy, který 

tvoří pro účely vypořádání vzájemných závazků přílohu č. 1 této Dohody. 

 

2. Smluvní strany konstatují, že v intencích ujednání obsaženého v původně sjednané Darovací smlouvě již 

Dárce předal Obdarovanému dar v rozsahu odpovídajícím Darovací smlouvě a její příloze, dle Darovací 

smlouvy, a Obdarovaný dar přijal. Smluvní strany s ohledem na skutečnosti uvedené v tomto odstavci 

prohlašují, že vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat žádné nároky z plnění, které si vzájemně poskytly 

(a to zejména z titulu bezdůvodného obohacení), a že jsou zcela vyrovnány a nemají vůči sobě žádné další 

závazky. 

 

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv dle čl. I. odst. 2 této Dohody, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění 

této Dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 Zákona o registru smluv. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této Dohody svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti připojením podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

3/3 

Dohoda 

Článek IV. 

Doložka platnosti právního jednání 

 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Dohody rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 16.05. 2023 svým usnesením 

č. 0689/RMOb-Sle/2226/24. 

 

 

 

Za Dárce 

 

V ……………… dne  

 

 

 

 

……………………………………… 

 Peter Tichý 

ředitel OD IKEA 

    IKEA Česká republika, s.r.o.                

 
 
 
 

…………………………………… 

Dalibor Škrle 

BNO Manager 

   IKEA Česká republika, s.r.o.  

 

 

 

 

Za Obdarovaného 

 

V Ostravě dne  

 

 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Richard Vereš 

        starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Darovací smlouva č. PS/ŠaK/0303/2022 ze dne 25.5.2022 včetně přílohy 


